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Synpunkter på RUFS 2010 

 

KSSF upprepar den i alla tidigare yttranden anförda synpunkten att marken (huvudsakligen Erstaviks-

mark) utmed Saltsjöbanan öster om Järla icke kan få betecknas och behandlas som ”Regional stads-

bygd med utvecklingspotential”. Utställningsförslaget RUFS 2010 måste ovillkorligen ändras på den-

na punkt. 

 

I kombination med förslaget om s k modernisering från järnvägs- till spårvagnstrafik bleve resultatet 

förödande. Stenstaden skulle stegvis växa sig fram till Saltsjöbaden. 

 

Redan nu står vi inför det överhängande hotet om avsnörning av spridningskorridoren mellan Ersta-

viksmarken och Skogsö naturreservat. 

 

KSSF efterlyser ånyo en ändrad markering för marken utmed Saltsjöbanan, bl a det s k Gungviks-

området. Det måste tydligt framgå att marken ingår i den omistliga ”Tyrestakilen”. Åtgärden borde 

vara enkel att genomföra eftersom åtgärden på det kommunala planet redan är genomförd och detta 

just genom Erik Langby, som nu på nytt ställs inför samma ärende i sin egenskap av ordförande i Re-

gionplanenämnden. Se f ö bifogat valmanifest daterat 2002-09-12. 

 

Beträffande konsekvenser i övrigt inser man lätt att planen upphäver miljöbalkens skydd för ”kustom-

rådena i Södermanland och Uppland” (Som i Nacka kn redan bebyggts till ca 80%) att planen upphä-

ver Riksintresset till skydd för Erstaviksmarkens kultur- och naturvärden samt att en nybebyggelse 

framkallar krav på tvärväg genom Erstaviksmarken fram mot Älta, varmed skulle följa barriär, mera 

byggande och fragmentisering av Erstaviksmarken även söder om motorleden till Saltsjöbaden. 

 

Den ärendet tillhörande MKB undviker dessa frågor. Mer frikostigt uttalas åtaganden om att ”... beva-

ra, utveckla och tillgängliggöra de gröna kilarna”, att ”... säkra och utveckla kustens och skär-gårdens 

natur-, kultur- och rekreationsvärden”, att ”... säkerställa den regionala grönstrukturen och minimera 

fragmenteringen” etc. RUFS 2010 med MKB säger en sak. Verkligheten och erfarenheterna från 40 

års arbete med dessa frågor säger något helt annat. 

 

Av flera skäl måste vi i övrigt i detta yttrande begränsa oss till Sydostsektorns infrastruktur. 

 

Länsstyrelsen har helt nyligen begärt synpunkter på förslag till Länsplan för regional transport-

infrastruktur i Stockholms län 2010 – 2021. Synpunkterna har av KSSF framförts till Länsstyrelsen i 

brev daterat 17 september 2009. Vi anhåller att innehållet i brevet får gälla som KSSF:s synpunkter 

även i detta ärende RUFS 2010, jämsides med det ovan anförda. 

 



Vi finner det dock synnerligen angeläget att framhålla att texten på sidan 164 under punkt 34 måste 

bytas ut. I stället för busstrafik måste stå spårtrafik. Busstrafik kan av säkerhetsskäl inte få fö-

rekomma. 
 

Skälen är desamma som gäller för planerad vägtunnel genom Henriksdalsberget (”Danvikslösen”) där 

SL nu är inriktat på annan lösning än en vägtunnel (referens säkerhetschefen Bengt Carlsson). Material 

för riskbedömningen, innefattande bl a Eiksundstunneln i Norge, kan tillhandahållas av undertecknad 

Siik. 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

 

Lennart Siik    Bengt Hultmark 

Ordf. KSSF    Arkitekt SAR/AIS 

 

 

 

Bilaga: Valmanifest (m) daterat 2002-09-12 

 

Fotokopia av brev 17 sept 2009 till Länsstyrelsen i Sthlms län med tillhörande 2 st plan-

teckningar / ”Dockans lösning” KSSF. 


